
СЛУЖБА 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ 

ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ 
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
МрфЩгъ^ № £ £ 

Об утверждении Плана 
мероприятий («дорожной карты») 
по снижению рисков нарушения 
антимонопольного законодательства 
на 2019 год 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
27.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 
развитию конкуренции», руководствуясь распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 18.10.2018 № 2258-р 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков 
нарушения антимонопольного законодательства на 2019 год (далее -
План). 

2. Руководителям структурных подразделений службы государственной 
охраны объектов культурного наследия Астраханской области и 
руководителю подведомственного учреждения ГАУ АО «НПУ 
«Наследие» исполнять мероприятия Плана в указанные сроки. 

3. Администратору безопасности (Д.А. Климову) обеспечить размещение 
настоящего распоряжения на официальном сайте службы 
государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской 
области https://okn.astrobl.ru в сети Интернет. 

4. Ознакомить с приказов всех заинтересованных лиц. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. руководителя службы П.В. Попов 

https://okn.astrobl.ru


УТВЕРЖДЕН 
приказом и.о. руководителя 
службы государственной 
охраны объектов культурного 
наследия Астраханской области 
от U. 20 / У № 

План мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков 
нарушения антимонопольного законодательства на 2019 год 

№ 
п/п 

Мероприятие по снижению рисков Ответственный 
руководитель 

Исполнители 
(структурное 

подразделение) 

Срок 
исполнения 

Результат 
исполнения 

1 Внесение изменений в должностные регламенты 
государственных гражданских служащих в части требований о 
знании и изучении антимонопольного законодательства 
Российской Федерации 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

октябрь 2019 
года 

2 Анализ действующих актов службы на предмет соответствия 
их антимонопольному законодательству 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

октябрь 2019 
года 

"1 j Анализ действующих актов ГАУ АО «НПУ «Наследие» 
службы на предмет соответствия их антимонопольному 
законодательству 

Островидова 
О.П. 

Бухгалтерия октябрь 2019 
года 

4 Мониторинг и анализ практики применения антимонопольного 
законодательства, остаточных рисков нарушения 
антимонопольного законодательства 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

постоянно 

5 Подготовка исчерпывающего перечня действующих актов 
службы на предмет соответствия их антимонопольному 
законодательству 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

октябрь 2019 
года 



6 Размещение на официальном сайте в сети Интернет 
исчерпывающего перечня действующих актов службы на 
предмет соответствия их антимонопольному законодательству 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

октябрь 2019 
года 

7 Анализ выявленных нарушений антимонопольного 
законодательства за предыдущие 3 года (наличие 
предостережений, предупреждений, штрафов, жалоб, 
возбужденных дел) 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

декабрь 2019 
года 

8 Разработка и утверждение плана мероприятий («дорожная 
карта») по снижению рисков нарушения антимонопольного 
законодательства, а также по снижению рисков нарушения 
антимонопольного законодательства на 2020 г. 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

декабрь 2019 
года 

9 Размещение на официальном сайте в сети Интернет плана 
мероприятий («дорожная карта») по снижению рисков 
нарушения антимонопольного законодательства, а также по 
снижению рисков нарушения антимонопольного 
законодательства на 2020 г. 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

декабрь 2019 
года 

10 Мониторинг исполнения плана мероприятий («дорожной 
карты») по снижению рисков нарушения антимонопольного 
законодательства 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

декабрь 2019 
года 

11 Подготовка доклада об антимонопольном комплаенсе Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

декабрь 2019 
года 

12 Размещение на официальном сайте в сети Интернет доклада об 
антимонопольном комплаенсе и направление его в 
министерство экономического развития астраханской области 
до 01.02.2020 

Островидова 
А.А. 

Сектор финансово-
правового и кадрового 

обеспечения 

январь 2020 
года 


